
 

 

                                                                                                                                
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

02.04.2024  с. Ирбейское                             № 198 -пг    

                                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района      

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                           

от 15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  
1.1. Строку 9 раздела 1 приложения 1 к постановлению изложить                 

в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1 233 280,4 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2014 год –   29 111,8 тыс. руб.; 

2015 год –   28 518,2 тыс. руб.; 

2016 год –   31 484,2 тыс. руб.; 

2017 год –   43 192,0 тыс. руб.; 

2018 год –   79 681,4 тыс. руб.; 

2019 год –   88 624,9 тыс. руб.; 

2020 год – 132 334,9 тыс. руб.; 

2021 год – 125 006,4 тыс. руб.; 

2022 год – 132 834,5 тыс. руб.; 

2023 год – 147 986,5 тыс. руб.; 

2024 год – 146 840,6 тыс. руб.; 

2025 год – 124 954,7 тыс. руб.; 

2026 год – 122 710,3 тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета 1 075 334,1 тыс. 

руб., в том числе по годам:  



 

 

2014 год –  28 481,3 тыс. руб.; 

2015 год –  27 593,4 тыс. руб.; 

2016 год –  30 286,8 тыс. руб.; 

2017 год –  41 696,3 тыс. руб.; 

2018 год –  48 996,0 тыс. руб.; 

2019 год –  52 620,0 тыс. руб.; 

2020 год –  89 070,8 тыс. руб.; 

2021 год – 103 548,5 тыс. руб.; 

2022 год – 126 085,1 тыс. руб.; 

2023 год – 135 496,1 тыс. руб.; 

2024 год – 145 569,0 тыс. руб.; 

2025 год – 123 989,1 тыс. руб.; 

2026 год – 121 901,7 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 138 192,5 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2014 год –       96,1 тыс. руб.; 

2015 год –       56,4 тыс. руб.; 

2016 год –       56,4 тыс. руб.; 

2017 год –   1102,1 тыс. руб.; 

2018 год – 29816,3 тыс. руб.; 

2019 год – 35356,6 тыс. руб.; 

2020 год – 42846,1 тыс. руб.; 

2021 год – 19674,9 тыс. руб.; 

2022 год –   5172,1 тыс. руб.; 

2023 год –   2003,6 тыс. руб.; 

2024 год –     712,0 тыс. руб.; 

2025 год –     713,0 тыс. руб.; 

2026 год –     586,9 тыс. руб. 

за счёт средств федерального бюджета 14 825,9 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год –     321,7 тыс. руб.; 

2019 год –     297,5 тыс. руб.; 

2020 год –     372,7 тыс. руб.; 

2021 год –   1 626,3 тыс. руб.; 

2022 год –   1 187,0 тыс. руб.; 

2023 год – 10 286,8 тыс. руб.; 

2024 год –      259,6 тыс. руб.; 

2025 год –      252,6 тыс. руб.; 

2026 год –      221,7 тыс. руб. 

за счёт внебюджетных средств 4927,9 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2014 год –   534,4   тыс. руб.; 

2015 год –   868,4   тыс. руб.; 

2016 год –  1141,0  тыс. руб.; 

2017 год –     393,6 тыс. руб.; 

2018 год –    547,4 тыс. руб.; 



 

 

2019 год –    350,8 тыс. руб.; 

2020 год –    45,3   тыс. руб.; 

2021 год –    156,7 тыс. руб.; 

2022 год –    390,3 тыс. руб.; 

2023 год –    200,0 тыс. руб.; 

2024 год –    300,0  тыс. руб.; 

2025 год –          0  тыс. руб. 

2026 год –          0  тыс. руб. 
  

                                                                                                           ». 

1.1.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.2.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.  

1.3.  Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 3.                                                                                       

         1.4.  В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

100 072,3 тыс. рублей в том числе по годам:  
2024 год – 36 651,3   тыс. рублей; 
2025 год – 31 862,5   тыс. рублей;   
2026 год – 31 558,5   тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
97 706,2 тыс. рублей, из них по годам: 
2024 год – 35 819,0   тыс. рублей; 
2025 год – 31 017,1   тыс. рублей;   
2026 год – 30 870,1   тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 1 632,2 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2024 год – 572,7   тыс. рублей; 
2025 год – 592,8   тыс. рублей;   
2026 год – 466,7   тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 733,9 
тыс. рублей, из них по годам: 
2024 год –  259,6   тыс. рублей; 
2025 год –  252,6   тыс. рублей;   
2026 год –  221,7   тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.5. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

         1.6. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 



 

 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

184 429,7 тыс. рублей в том числе по годам:  
2024 год – 70 012,1   тыс. рублей; 
2025 год – 57 723,5   тыс. рублей;   
2026 год – 56 694,1   тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
184 129,7 тыс. рублей, из них по годам: 
2024 год – 69 712,1  тыс. рублей; 
2025 год – 57 723,5  тыс. рублей;   
2026 год – 56 694,1  тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2024 год – 0,0   тыс. рублей; 
2025 год – 0,0   тыс. рублей;   
2026 год – 0,0   тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2024 год – 0,0   тыс. рублей; 
2025 год – 0,0   тыс. рублей;   
2026 год – 0,0   тыс. рублей. 
за счёт внебюджетных средств 300,0 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2024 –  300,0  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                     ». 

         1.7. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

         1.8. Приложение 2 к приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

         1.9. В разделе 1 приложения 7 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

 

 

 

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

3 909,2 тыс. рублей в том числе по годам:  
2024 год – 1 431,8  тыс. рублей; 
2025 год – 1 238,7  тыс. рублей;   
2026 год – 1 238,7  тыс. рублей. 
 за счет средств бюджета Ирбейского района - 
3 529,5 тыс. рублей, из них по годам: 
2024 год – 1 292,5  тыс. рублей; 
2025 год – 1 118,5  тыс. рублей;   
2026 год – 1 118,5  тыс. рублей. 
за счёт средств краевого бюджета – 379,7 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2024 год – 139,3  тыс. рублей; 
2025 год – 120,2  тыс. рублей;   
2026 год – 120,2  тыс. рублей. 
за счёт средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

рублей, из них по годам: 
2024 год –  0,0   тыс. рублей; 
2025 год –  0,0   тыс. рублей;   
2026 год –  0,0   тыс. рублей. 

                                                                                                                                     ». 

         1.11. Приложение 2 к приложению 7 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансово- экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  



 

 

 

Приложение 1  

к постановлению 

администрации                                                                

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение  1  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 
 

 

Информация о ресурсном обеспечении программы  

(с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименовани

е главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

(далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

всего 

расходные 

обязательства 

Х Х Х Х 146 840,6 124 954,7 122 710,3 394 505,6 



 

 

района района» 

 

по 

муниципальн

ой программе 

Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

Х Х Х Х 145 408,8 123 716,0 121 471,6 390 596,4 

Администрац

ия 

Ирбейского 

района  

Х Х Х Х 1 431,8 1 238,7 1 238,7 3 909,2 

1. Подпрограмма 

1 

 

 

 

 

 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Х Х Х Х 

36 651,3 31 862,5 31 558,5 100 072,3 



 

 

 Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 

36 651,3 31 862,5 31 558,5 100 072,3 

2 Подпрограмма 

2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 

70 012,9 57 723,5 56 694,1 184 129,7 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 
015 Х Х Х 

70 012,9 57 723,5 56 694,1 184 429,7 



 

 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

3 Подпрограмма 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

Х Х Х Х 38 745,4 34 130,0 33 219 ,0 106 094,4 

в том числе 

по ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 38 745,4 34 130,0 33 219 ,0 106 094,4 

 Подпрограмма «Развитие всего 009 Х Х Х 1 431,8 1 238,7 1 238,7 3 909,2 



 

 

4 

 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальн

ой программы 

Ирбейского 

района 

в том числе 

по ГРБС: 
        

Администрац

ия 

Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 431,8 1 238,7 1 238,7 3 909,2 



 

 

                                                                                                                                                                Приложение 2  

к постановлению администрации                                                     

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение  2  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 

 

Информация об источниках финансирования программы  

«Развитие культуры Ирбейского района» в разрезе подпрограмм 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирован

ия 

Очередной 

финансовый 

год 

2023 

Первый год 

планового 

периода 

2024 

Второй год 

планового 

периода 

2025 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Развитие 

культуры 

Ирбейского 

района» 

 

всего 146 840,6 124 954,7 122 710,3 394 505,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

 259,6 252,6 221,7  733,9 



 

 

краевой 

бюджет<2> 

712,0 713,0 586,9 2 011,9 

районный 

бюджет 

145 569,0 123 989,1 121 901,7 391 459,8 

внебюджетны

е источники 

300,0 0 0 300,0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 «Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего 36 651,3 31 862,5 31 558,5 100 072,3  

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

259,6 252,6 221,7 733,9 

краевой 

бюджет<2> 

572,7 592,8 466,7 1 632,2 

районный 

бюджет 

35 819,0 31 017,1 30 870,1 97 706,2 

внебюджетны 0 0 0 0 



 

 

е источники 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего 70 012,1 57 723,5 56 694,1 184 429,7 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 

69 712,1 57 723,5 56 694,1 181 129,7 

внебюджетны

е источники 

300,0 0 0 300,0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

0 0 0 0 



 

 

района <3> 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия» 

всего 38 745,4 34 130,0 33 219,0 106 094,4 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 
38 745,4 34 130,0 33 219,0 106 094,4 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 4 «Развитие 

архивного дела 

в Ирбейском 

районе» 

всего 1 431,8 1 238,7 1 238,7 3 909,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 



 

 

краевой 

бюджет<2> 

139,3 120,2 120,2 379,7 

районный 

бюджет 

1 292,5 1118,5 1118,5 3 529,5 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 



 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации                                            

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение  3  

к  муниципальной программе  

«Развитие культуры  

Ирбейского района» 

 
 

Информация 

о сводных показателях муниципальных заданий 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Содержание 

муниципальной 

услуги (работы) 

<1> 

Наименование и 

значение 

показателя объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 

(работы) по годам реализации программы 

текущий 

финансовый 

год 

2023 

очередной 

финансовый 

год 

2024 

1-й год 

планового 

периода 

2025 

2-й год 

планового 

периода 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

услуга 1 

«Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационное 

Библиотечное, 

библиографическое  

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки в 

Количество 

посещений  

191 428 208 000 208 100 208 200 



 

 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

стационарных 

условиях 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  38 815,5 30 677,1 26 668,9 26 414,5 

 Муниципальная 

услуга 2 

«Библиотечное, 

библиографичес

кое  

и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

Библиотечное, 

библиографическое  

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки вне 

стационара 

Количество 

посещений  

8 682 12 000 12 100 12 150 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

  2 643,3 2 089,1 1 816,2 1 798,8 



 

 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

 Муниципальная 

работа 3 

«Библиографиче

ская обработка 

документов и 

создание 

каталогов» 

Библиографическая 

обработка 

документов и 

создание каталогов 

Количество 

документов 

7 500 4100 4100 4100 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  4 915,7 3885,1 3 377,4 3 345,2 

 Муниципальная 

работа 4 

«Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности 

Количество 

предметов 

2 875 2 880 2 885 2 890 



 

 

сохранения и 

безопасности 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  1 295,2 1 271,8 898,5 875,0 

 Муниципальная 

работа 5 

«Создание 

экспозиций 

(выставок) 

музея, 

организация 

выездных 

выставок» 

Создание 

экспозиций 

(выставок) музея, 

организация 

выездных выставок 

Количество 

экспозиций 

33 23 24 25 

 Расходы 

районного 

  1 295,2 1 271,9 898,5 875,0 



 

 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

 Муниципальная 

услуга 5 

«Показ 

концертов и 

концертных 

программ» 

Показ концертов и 

концертных 

программ 

Число зрителей 39 808 40 630 40 640 40 640 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  23 691,5 23 104,3 17 091,4 16 933,1 

 Муниципальная 

работа 6 

«Организация 

деятельности 

клубных 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

Количество 

клубных 

формирований 

220 220 220 220 

Число участников 2458 2458 2458 2458 



 

 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

самодеятельного 

народного 

творчества 

 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  23 691,5 23 104,3 17 091,4 16 933,0 

 Муниципальная 

работа 7 

«Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий» 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

5 723 5 840 5 840 5 840 

Количество 

участников 

мероприятий 

190 536 221 160 284 350 315 940 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

  23 691,5 23 104,3 17 091,4 16 933,1 



 

 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

 Муниципальная 

работа 8 «Показ 

кинофильмов» 

Показ кинофильмов Число зрителей 3 573 3 573 3 573 3 573 

 Расходы 

районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

  717,8 700,1 517,9 513,1 



 

 

 

Приложение 4   

к постановлению 

администрации                                                                                                                  

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Сохранение 

культурного наследия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Сохранение культурного наследия»  

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

2
0
2
4
 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
5
 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
6
 

итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 

библиотечного 

дела  

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610000000  34 107,6 30 065,5 29 808,5 93 981,6 Количество 

посетителей 

муниципаль

ных 

общедоступ

ных 

библиотек 

составит 

244,43 тыс. 

чел. 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0610004420 610 33 154,5 29 100,0 29 100,0 91 254,5  

1.2 Мероприятия 

по 

модернизации 

МКУ 

«Управлен

ие 

015 0801 06100L5191 612 369,7 382,8 225,8 978,3  



 

 

библиотек в 

части 

комплектовани

я книжных 

фондов 

библиотек  

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 
1.3 Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальны

х образований 

015 0801 06100S4880 611 583,4 582,7 582,7 1 748,8  

2 Задача 2: 

Развитие 

музейного дела 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

 

015 0801 0610004410 610 2 543,7 1 797,0 1 750,0 6 090,7 Количество 

посетителей 

музея 

составит 

8,94 тыс. 

чел. 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

015 0801 0610004410 610 2 543,7 1 797,0 1 750,0 6 090,7  



 

 

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0610000000  36 651,3 31 862,5 31 558,5 100 072,3  

           



 

 

Приложение 5   

к постановлению администрации                                                                                                                  

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Поддержка искусства 

и народного творчества», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 

культуры Ирбейского района»  

                                             

«Поддержка искусства и народного творчества» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении)  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

2
0
2
4
 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
5
 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
6
 

итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1 Задача 1: 

Поддержка 

искусства 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

         

2 Задача 2: 

Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620000000  69 712,1 57 723,5 56 594,1 184 129,7 Количество 

мероприятий, 

направленных 

на сохранение 

и развитие 

традиционной 

народной 

культуры 

составит 5840 

ед. 



 

 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0801 0620004400 611 65 329,1 57 715,0 56 686,1 179 730,2  

2.2 

 

2.2.1 

 

 

Субсидии на 

иные цели: 

Приобретение 

методической 

литературы по 

народным 

ремёслам 

015 0801 0620004400 612 1,0 0 0 1,0  



 

 

2.2.2 Участие в 

ежегодном 

фестивале 

народного 

творчества 

 015 0801 0620004400 612 3,0 3,0 3,0 9,0  

2.2.3 Поддержка 

добровольчест

ва 

(волонтёрство)

и 

некоммерчески

х организаций 

(НКО) 

015 0801 0620004400 612 5,0 4,6 4,4 14,0  

2.2.4 Расходы на 

приобретение 

основных 

средств 

015 0801 0620004400 612 4 324,0  0,9 0,6 4 325,5  



 

 

2.2.5 Обеспечение и 

развитие 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населённых 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек  

(МБУК 

«Районный 

дом 

культуры», 

филиал МБУК 

РДК   

Тальский 

СДК»  

(местный 

бюджет) 

015 0801 06200L4670 612 50,0 0 0 50,0  



 

 

3 Задача 3. 

Организация и 

проведение 

культурных 

событий 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

    300,0 0 0 300,0  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0801 0620000000  70 012,1 57 723,5 56 694,5 184 429,7  



 

 

Приложение 6   

к постановлению 

администрации                                                                            

Ирбейского района 

от 02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

 

№ п/п Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственн

ый результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

те
к
у
щ

и
й

 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

 

2
0
2
4
 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 
2
0
2
5
 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о
го

 

п
ер

и
о
д

а 
2
0
2
6
 

итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 

1 Задача 1 

подпрограммы: 

Внедрение 

информационно-

коммуникационны

х технологий в 

отрасли «культура, 

развитие 

информационных 

ресурсов 

         Доля библиотек, 

подключённых 

к сети Интернет, 

в общем 

количестве 

общедоступных 

библиотек 

возрастёт до 

100%  

2 Задача 2 

подпрограммы: 

Развитие 

инфраструктуры 

отрасли 

«культура» 

         Количество 

специалистов, 

повысивших 

квалификацию, 

прошедших 

переподготовку, 

обученных на 

семинарах и 

других 

мероприятиях 

составит 21 чел. 

3 Задача 3 

подпрограммы. 

Создание условий 

для эффективного, 

ответственного и 

прозрачного 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

015 0804   38 745,4 34 130,0 33 219,0 106 094,4 Соблюдение 

сроков 

представления 

главным 

распорядителем 

годовой 



 

 

управления 

финансовыми 

ресурсами в 

рамках 

выполнения 

установленных 

функций и 

полномочий 

Ирбейского 

района» 

бюджетной 

отчётности 

составит 5 

баллов 

3.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 

015 0804 0630004540  31 354,9 27 655,0 26 919,0 85 928,9 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы на 

100% 

3.1.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений  

015 0804 0630004540 120 31 201,2 27 520,0 26 800,0 85 521,2  

3.1.2 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

015 0804 0630004540 240 153,7 135,0 119,0 407,7  

3.2 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

015 0804 0630004510  7 390,5 6 475,0 6 300,0 20 165,5  



 

 

функций органов 

местного 

самоуправления 

политики 

администрации 

Ирбейского 

района» 
3.2.1 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

015 0804 0630004510 110 6 738,9 5 955,0 5 800,0 18 493,9  

3.2.2. Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

015 0804 0630004510 240, 

853 

651,6 520,0 500,0 1671,6  

 Итого по 

подпрограмме 

 015 0804   38 745,4 31 130,0 33 219,0 106 094,4  



 

 

Приложение 7   

к постановлению 

администрации                                                                

Ирбейского района 

от  02.04.2024 № 198-пг 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие 

архивного дела в Ирбейском 

районе»,реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие культуры 

Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредств



 

 

подпрограммы 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

2
0
2
4
 

1
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
5
 

2
-й

 г
о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0
2
6
 

итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

енный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель: Обеспечение сохранности, комплектование, учёт и использование архивных документов, хранящихся в 

муниципальном казённом учреждении «Муниципальный архив населения Ирбейского района» 

1 Задача 1: 

Формирование 

информационно – 

технологической 

инфраструктуры 

архива 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

         



 

 

2 Задача 2: 

Модернизация 

материально – 

технической 

базы архива для 

создания 

нормативных 

условий 

хранения 

архивных 

документов, 

исключающих их 

хищение и 

утрату 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

009 0113 064000000 110,240 1 431,8 1 238,7 1 238,7 3 909,2 Доля 

сохранённых 

документов 

100% 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

МКУ 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

009 0113 064004400 110,240 1 292,5 1 118,5 1 118,5 3 529,5  

2.2 Осуществление 

гос. полномочий 

в области 

архивного дела 

Архивное 

агентство 

Красноярск

ого края 

009 0113 064007519

0 

110, 240 139,3 120,2 120,2 379,7  

3 Задача 3: МКУ     0 0 0 0  



 

 

Обеспечение 

доступа 

юридических и 

физических лиц к 

документам 

архива с целью 

удовлетворения 

потребностей в 

архивной 

информации 

«Муниципа

льный 

архив 

Ирбейского 

района» 

 Итого по 

подпрограмме 

 009 0113 064000000  1 431,8 1 238,7 1 238,7 3909,2  

 


